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８ 事業別実施状況調べ 

（単位：円） 

事 業 名
 

予 算 額
 

支出済額
 翌年度 

繰越額
 差引残額

 
事業の計画と実績・成果・不用額

 

(社会福祉総務費) 

職員人件費 

 

80,177,000 

 

 

79,848,689 

 

    0 

 

 

328,311 

 

 

 

（主） 

とっとりユニバー

サルデザイン推進

事業 

 

3,000,000 

 

2,632,633 

 

0 

 

367,367 

 

「主な事業に関する調べのとおり」 

（主） 

北朝鮮による拉致

被害者等帰国後支

援事業 

 

10,778,000 

 

1,214,205 

 

0 

 

9,563,795 

 

「主な事業に関する調べのとおり」 

鳥取県人権尊重の

社会づくり協議会

費 

 

 

1,436,000 

 

803,771 

 

0 

 

 

632,229 

H28.7.22に開催 

＜主な協議内容＞ 

・鳥取県人権施策基本方針（第

３次改訂）について 他 

鳥取県立人権ひろ

ば２１管理運営費 

             

   10,664,000 

 

10,664,000 

 

      0 

           

0 

県民の人権学習の場として自由

に交流し、人権に関する情報を

発信・提供する拠点である「鳥

取県立人権ひろば21」の管理・

運営業務を指定管理者に委託 

【指定管理者】 

（公社）鳥取県人権文化センター 

【管理期間】 

平成26年4月1日～平成31年3月31日 

【主な委託業務内容】 

・施設の維持管理 

・人権ライブラリーの運営（図

書等の貸出） 

・交流スペース利活用事業 

（パネル・刊行物展示、ミニ学

習会等の小イベントの開催） 

（主） 

人権尊重の社会づ

くり相談ネットワ

ーク事業 

 

11,581,000 

 

10,171,078 

 

0 

 

1,409,922 

 

「主な事業に関する調べのとおり」 

鳥取県いじめ問題

検証委員会運営事

業 

 

4,425,000 

 

0 

 

0 

 

4,425,000 

鳥取県内の学校におけるいじめ

が原因と考えられる児童・生徒

の重大な事故に関し、第三者的

な視点から事実関係の調査・検

証を行うため、「鳥取県いじめ

問題検証委員会」を設置する。

【設置実績なし】 
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人権尊重の社会づ

くり調査研究等推

進事業 

    

32,303,000 

 

31,672,000 

       

0 

   

  631,000 

○負担金 31,161,000円 

 （県3/4、市町村1/4） 

○補助金   511,000円 

人権啓発教育事業 

(人権啓発広報事業) 

 

7,240,000 

 

6,751,938 

 

0 

 

488,062 

様々な媒体を活用し、様々な

人権に関わるトピックや施策等

の情報を発信した。 

人権啓発教育事業 

（人権問題研修推

進事業） 

 

3,661,000 

 

 

2,755,519 

 

 

0 

 

 

905,481 

 

職員に対する人権研修を推進す

るとともに、企業や市町村のトップ

に対する人権研修を開催した。 

人権啓発教育事業 

(市町村・人権関係

団体等支援事業) 

 

10,063,000 

 

8,014,803 

 

0 

 

2,048,197 

人権啓発活動地方委託事業 

（国委託） 

・再委託先：鳥取市外16市町村 

鳥取県人権擁護委員連合会補助金 

・鳥取県人権擁護委員連合会が実施

する講演会や啓発広報誌の作成等

の人権啓発活動を支援 

（主） 

県民等との協働に

よる人権啓発活動 

 

  3,190,000 

 

 

3,059,061 

 

 

        0 

 

 

    130,939

  

 

「主な事業に関する調べのとおり」 

人権啓発教育事業

（楽しく身につけよ

う人権感覚事業） 

 

1,281,000 

 

1,030,311 

 

0 

 

250,689 

人権週間（12/4～10）に県民向

けの啓発活動を行い、人権問題

の理解促進を図った。 

（主） 

同和問題啓発 

推進事業 

 

1,872,000 

 

1,267,632 

 

0 

 

604,368 

 

「主な事業に関する調べのとおり」 

地方改善事業 

(指導監督等) 

 

（隣保館運営費等

補助金） 

 

 

 

 

 

 

1,755,000 

 

239,350,000 

 

 

 

 

 

1,740,569 

 

239,253,000 

 

 

0 

 

0 

 

 

14,431 

 

97,000 

市町が実施する隣保館の運営

指導監督等に要した経費 

 

市町が設置する隣保館等の管理

運営に要する経費について助成

した。 

<隣保館等の事業取組状況> 

事 業 名 H27 H28 

隣保館運営費（基本事業） 36 35 

特別 

事業 

デイサービス事業 16 16 

地域交流促進事業 27 26 

相談機能強化事業 7 7 

広域隣保活動事業 

（隣保館に準ずる施設） 
2 2 

※数字は取組み館数 

-3-



（隣保館等施設整

備費補助金） 

H27⇒H28繰越分 

 

 

 

 

H28⇒H29繰越分 

 

 

8,323,000 

 

 

6,185,000 

  

 

0 

 

 

2,138,000 

年度途中に国から次年度以降の

整備計画前倒しの照会があり、米

子市が設置する隣保館の大規模修

繕(屋上防水シート張り替え等)に

要する経費について助成すること

としたもの。 

 

 

9,040,000 

 

 

0 

 

 

9,040,000 

 

 

0 

 年度途中に国から次年度以降の

整備計画前倒し照会があり、鳥取

市が設置する隣保館の大規模修繕

(空調設備改修)に要する経費等に

ついて助成することとしたもの。 

専修学校等奨学資

金事業 

 

2,853,000 

 

2,731,944 

 

0 

 

121,056 

経済的理由により就学が困難な者

に貸し付けた就学資金の返還業務

に要した経費 

同和対策事業 

振興費 

 

5,956,000 

 

3,886,878 

 

0 

 

2,069,122 

同和問題解決のために関係団体が

行う啓発及び研修等の活動に対す

る助成等 

(かっこ内は実績額) 

・部落解放同盟鳥取県連合会 

補助金(1,980,000円) 

・鳥取県隣保館連絡協議会 

補助金(600,000円) 

・全国隣保館連絡協議会負担金 

(562,000円) 

・鳥取県同和対策協議会補助金 

(88,408円) 

鳥取県立人権ひろ

ば２１基金造成補

助事業 

 

531,000 

 

530,333 

 

0 

 

667 

 

鳥取県立人権ひろば21の指定管理

者が定款で定める公益事業や施設

管理の管理運営に充当するため設

置した基金の造成に補助 

 

目  計 449,479,000 414,213,364 9,040,000 26,225,636 
 

 

(目名)諸費      

償還金利子及び 

割引料 

2,324,000 

 

2,324,000 

 

0 

 

0 

 

平成27年度地方改善事業費の額の

確定に伴う返還金 

（2,324,000円） 

目  計 2,324,000 2,324,000 0 0 
 

 

合  計 451,803,000 416,537,364 9,040,000 26,225,636  

 

 

 

-4-



 ９
 
予
備
費
の
充
用
調
べ
 
該
当
な
し
 

 １
０
 
繰
越
関
係
調
べ
 
 

  
（
１
）
継
続
費
逓
次
繰
越
調
べ
 
該
当
な
し
 

 

（
２
）
繰
越
明
許
費
調
べ
 

（
単
位
：
円
）
 

 

科
 
目
 

 

 

事
 業

 名
 

 

 

金
 
 
額
 

 

 

翌
年
度
繰
越
額
 

 

左
 
 
の
 
 
財
 
 
源
 
 
内
 
 
訳
 

 

繰
 
 
越
 
 
理
 
 
由
 

 

未
収
入
特
定
財
源
 

一
般
財
源
 

国
庫
支
出
金
 

社
会

福
祉

総
務

費
 

 

地
方

改
善

 

事
業

 

 

9
,
0
4
0
,
0
0
0
 

9
,
0
4
0
,
0
0
0
 

6
,
0
2
6
,
0
0
0
 

3
,
0
1
4
,
0
0
0
 

隣
保

館
の

大
規

模
修

繕
の

ス
ケ

ジ
ュ

ー
ル

等
に

よ
り

年
度

中
の

事
業

完
了

が
困

難
な

た
め

 

 

合
 
 
 
 
計
 

9
,
0
4
0
,
0
0
0
 

9
,
0
4
0
,
0
0
0
 

6
,
0
2
6
,
0
0
0
 

3
,
0
1
4
,
0
0
0
 

 

 

（
３
）
事
故
繰
越
調
べ
 
該
当
な
し
 

 

-5-


